PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK CẤM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-UBND

	Đăk Cấm, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ tiền đóng học phí đối với học sinh, sinh viên theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP và Nghị định số 97/2023/NĐ-CP của Chính phủ

Thực hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Trên cơ sở thẩm định hồ sơ của Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm thống nhất hỗ trợ tiền đóng học phí đối với học sinh, sinh viên theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP và Nghị định số 97/2023/NĐ-CP của Chính phủ (có danh sách kèm theo).
Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm thông báo để các cơ quan, đơn vị và cá nhân biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;
- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công phường;
- Lưu: VT, VX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ